ut interficiam omnem carnem, in qua spírítus vitae est subter coelum. Unívérſa quae in terra sunt, consuméntur. Ponámque foedus meum tecum: et ingrediéris arcam tu, et fálii tui, uxor tua, et uxóres filiórú tuórum tecum. Et ex cunctis animántibus unívérſae carnis bina indúces in arcam, ut vivant tecum: masculíni sexus, et feminíni. De volúcribus juxta genus suum, et de juméntis in génere suo, et ex omni réptili terrae secúndum genus suum: bina de ómnibus ingrediéntur tecum, ut possint vívere. Tolles ígitur tecum ex ómnibus escis, quae mandi possunt, et comportábis apud te: et erunt tibi, quam illis in cibum. Fecit ígitur Noe ómnia, quae praecéperat illi Deus. Erátque sexcentórum annórum, quando dilúvii aquae inundavérunt super terram. Rupti sunt omnes fontes abyssi magnae, et cataráctae coeli apértae sunt: et facta est plúvia super terram quadragínta nóctibus. In artículo diéi illíus ingrédus est Noe, et Sem, et Cham, et Japheth, fálii ejus, uxor illíus, et tres uxóres filiórú ejus cum eis in arcam: ipsi, et omne ánimál se-

na živu. Z různých druhů ptactva, z různých druhů dobytka, z různých druhů drobné pozemské zvířeny, ze všech po dvou vejdou s tebou, aby nevyhynuli. Nabereš s sebou též různých potravin, jichž se obyčejně požívá, a nahromadíš jich u sebe, abys měl potravu jak ty, tak i ona zvířata.“ Noe učinil vše, co mu Bůh byl přikázal. Bylo mu 600 let, když se vody potopy po zemi rozlily. Provalily se všechny prameny veliké hlubiny, otvory nebeské se otevřely a na zemi se snesl dešť, jenž trval 40 dní a 40 nocí. Téhož dne vstoupil do archy Noe, synové jeho Sem, Cham a Jafet, s nimi pak jeho žena, jakož i tři ženy jeho synů. Tito a všechna zvířata divoká ve svých družích, všechn dobytek ve svých družích, všechno, co se na zemi hýbe, ve svých družích, všichni létavci ve svých družích. Archa však se vznášela nad vodami. Tak se vody na zemi rozmohly, že přikryty byly všechny vysoké hory pod celým nebem. O 15 loktů byla voda výš než hory, které přikrývala. Tu zahynulo všeliké tělo, které se na zemi hýbalo, ptáci, zvířata divoká a krotká, všechna

cúndum genus suum, univérsaque juménta in géneré suo, et omne, quod movétur super terram, in géneré suo, cunctúmque volátile secúndum genus suum. Porro arca ferbátur super aquas. Et aquae praevaluérunt nimis super terram: opertíque sunt omnes montes excélsi sub univérso coelo. Quíndecim cúbitis áltior fuit aqua super montes, quos operúerat. Consúmptaque est omnis caro, quae movebátur super terram, vólucrum, animántium, bestiárum, omniúmque reptílium, quae reptant super terram. Remánsit autem solus Noe, et qui cum eo erant in arca. Obtinuerúntque aquae terram centum quinquagínta diébus. Recordátus autem Deus Noe, cunctorúmque animántium, et ómnium jumentórum, quae erant cum eo in arca, addúxit spíritum super terram, et imminútae sunt aquae. Et clausi sunt fontes abyssi, et cataráctae coeli: et prohibitae sunt plúviae de coelo. Reversaeque sunt aquae de terra, eúntes et redeúntes: et coepérunt mínui post centum quinquagínta dies. Cumque transíssent quadragínta dies, apériens Noe fenéstam arcae,

drobná zvířena, jež leze po zemi. Jediný Noe zůstal, a ti, kdo byli s ním v arše. Zatopovaly pak vody zemi 150 dní. I rozpomenuv se Bůh Noema a všech živočichů, také bravu a skotu, který byl s ním v arše, přivedl na zemi vítr, takže vody počaly opadávat; zavřely se též prameny hlubiny a nebeské otvory, že nebeské deště, přicházející s nebes, ustaly. Mizely pak vody znenáhla se země, když po 150 dnech počaly opadávat. Když bylo uplynulo 40 dní, Noe otevřev světlík archy, jež byl učinil, vypustil krkavce; ten sem tam poletoval, avšak nevrátil se, až vyschly na zemi vody. Po něm vypustil holubici, aby zvěděl, zda již vody s povrchu země zmizely. Ta nenalézajíc, kde by mohla nouhou stanout, vrátila se k němu do archy — byly totiž ještě vody na celé zemi — on pak vztáhl ruku, chytil ji a vnesl do archy. Na to počkav ještě 7 dní, vypustil opět holubici z archy. K večeru přiletěla, nesouc v ústech olivovou ratolest s roz zelenalým listím. Poznal tedy Noe, že vody se země zmizely. Nicméně počkal ještě 7 dní, načež vypustil

quam fécerat, dimísit corvum, qui egrediebátur, et non revertebátur, donec siccaréntur aquae super terram. Emísit quoque colúmbam post eum, ut vidéret, si jam cessássent aquae super fáciem terrae. Quae cum non invenísset, ubi requiésceret pes ejus, revérsa est ad eum in arcam: aquae enim erant super univérsam terram: extendítque manum, et apprehénsam intulit in arcam. Exspectátis autem ultra septem diébus áliis, rursum dimísit colúmbam ex arca. At illa venit ad eum ad vésperam, portans rimum olivae viréntibus fóliis in ore suo. Intelléxit ergo Noe, quod cessássent aquae super terram. Expectavítque nihilóminus septem álios dies: et emísit colúmbam, quae non est revérsa ultra ad eum. Locútus est autem Deus ad Noe, dicens: Egrédere de arca, tu, et uxor tua, filii tui, et uxóres filiórum tuórum tecum. Cuncta animántia, quae sunt apud te, ex omni carne, tam in volatílibus, quam in béstiis, et univérsis reptílibus, quae reptant super terram, educ tecum, et ingredímini super terram: créscite, et multiplicámini super eam. Egréssus est ergo Noe, et

holubici, která se již nevrátila. Tu promluvil Hospodin k Noemovi: „Vyjdí z archy, ty a s tebou tvá žena, synové a jejich ženy! Všecky živočichy jakéhokoli těla, kteří jsou u tebe, jak z ptactva tak ze zvěře a z drobné zvířeny, která leze po zemi, vyved' s sebou; vstupte na zemi, rosťte a množte se na ní!“ Vyšel tedy Noe a s ním jeho synové, žena, jakož i ženy jeho synů. Také však vyšli z archy všichni živočichové různých druhů, domácí zvířata, jakož i zvířátka, která se hýbají po zemi. Noe pak vzdělal Hospodinu oltář a vzav ze všech čistých zvířat i ptáků, přinesl na tomto oltáři zápalné oběti. Hospodin číchal příjemnou vůni.